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An den Ersten Prasidenten des O6. Landtages Herrn Landtagsabgeordneten Max
Hiegelsberger

im Wege der Landtagsdirektion

Schriftliche Anfrage

des Klubobmann Mag. Felix Eypeltauer und der Abgeordneten Mag. Dr. Julia Bammer betreffend Schulsozialarbeiter_innen fiir Contact-Tracing an Frau Landeshauptmann-Stellvertreterin Mag. Christine Haberlander

Sehr geehrter Frau Landeshauptmann-Stellvertreterin Mag. Christine
Haberlander

1. Wie viele Schulsozialarbeiter_innen waren 2020, 2021 und 2022 im Dienst?
(Um eine Auflistung nach Bildungsregion, Monat und Vollzeitdquivalent wird gebeten)

2. Wie viele Schulsozialarbeiter_innen sind seit Beginn der Pandemie nach Bildungsregion fur das Contact Tracing abgezogen worden? (Um eine Auflistung nach Bildungsregion, Monat und Vollzeitdquivalent wird gebeten)

3. Wie viele Stunden wurden insgesamt von Schulsozialarbeiter_innen seit 2020 fur das Contact-Tracing aufgewendet? (Um eine Auflistung nach Bildungsregion wird gebeten)

Ihrer Antwort sehen wir mit Interesse entgegen und verbleiben in der Zwischenzeit mit freundlichen GriaRen
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CHRISTINE HABERLANDER

LANDESHAUPTMANN-STELLVERTRETERIN

Herrn

Klubobmann E-Mail: LHStv.Haberlander@ooe.gv.at
Abgeordneten zum b, Landtag e R R
Mag. Felix Eypeltauer LHStv.Ha-190028/44-2022-P/Ma
NEOS Oberésterreich

Rudigierstralle 3 25. Marz 2022
4020 Linz

Frau

Abgeordnete zum 6. Landtag
Mag.2 Dr." Julia Bammer
NEOS Oberésterreich
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Schriftliche Anfrage betreffend Schulsozialarbeiterinnen fiir Contact-Tracing

Sehr geehrter Herr Klubobmann!
Sehr geehrte Frau Abgeordnete!

Zur schriftlichen Anfrage betreffend Schulsozialarbeiterinnen fir Contact-Tracing darf ich wie folgt antworten:

Zu Frage 1:

2020:
Bildungsregion | Linz- Steyr- Gmunden Wels-Land Mihlviertel
VZA nach Monat | Land Land Vécklabruck | Innviertel | Grieskirchen-

Kirchdorf Eferding

Jahr 2020 (max. 5) | (max. 4) (max. 9) (max. 8) (max. 6) (max. 8)
Janner 5 3,48 9,12 8,25 6 7,88
Februar 5 3,48 9,12 8,25 6 7,88
Méarz 5 3,48 9,12 8,25 6 7,88
April 5 3,48 8,63 8,25 6 8,25
Mai 5 3,48 8,63 8,25 6,5 8,25
Juni 5 3,48 8,63 8,25 6 7,88
Juli 4,13 3,48 8,63 8,25 6 7,88
August 4,62 3,48 8,75 8,25 6 7
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September 513 3,88 9 8,25 6 8,08
Oktober 5,13 3,88 9 8,25 6 8,08
November 4,38 3,88 o 8,32 6 8,08
Dezember 5,13 3,88 9 8,32 6,25 8
Mittelwert 4,88 3,61 8,89 8,26 6,06 7,93
2021:
Bildungsregion | Linz- Steyr- Gmunden Wels-Land Miihlviertel
VZA nach Monat | Land Land Vocklabruck | Innviertel | Grieskirchen-
Kirchdorf Eferding
Jahr 2021 (max. 5) | (max.4) (max. 9) (max. 8) (max. 6) (max. 8)
Janner 5,13 3,88 9,00 8,32 5,50 8,00
Februar 5,13 3,88 9,00 7,95 5,50 7,88
Mérz 5,13 3,88 8,62 7,33 6,00 7,88
April 5,13 3,88 8,62 7,33 6,00 7,88
Mai 5,13 3,88 8,62 7,33 6,00 7,88
Juni 4,5 3,88 9,00 7,33 6,00 7,88
Juli 4,5 3,88 9,00 7,82 6,00 7,88
August 5,12 3,50 8,38 7,82 5,68 7,88
September 5,12 3,50 8,45 7,93 5,50 7,88
Oktober 5,12 3,75 8,45 7,43 5,50 7,88
November 5,12 3,75 8,95 7,43 5,50 7,88
Dezember 3,25 3,75 8,95 7,43 5,50 7,88
Mittelwert 4,87 3,78 8,75 7,62 5,72 7,89
2022:
Bildungsregion | Linz- Steyr- Gmunden Wels-Land Miihlviertel
VZA nach Monat | Land Land Vocklabruck | Innviertel | Grieskirchen-
Kirchdorf Eferding

Jahr 2022 (max. 5) | (max. 4) (max. 9) (max. 8) (max. 6) (max. 8)
Janner 4,25 3,75 8,95 7,62 5,50 7,88
Februar 4,37 3,75 8,95 7,88 6,00 7,38
Mittelwert 4,31 3,75 8,95 7,75 5,75 7,63
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Zu Frage 2:

2020

Bildungsregion | Linz- Steyr- Gmunden Wels-Land Miihlviertel
VZA nach Monat | Land Land Vécklabruck | Innviertel Grieskirchen-

Jahr 2020 (max. 5) :frll;c:g)orf (max. 9) (max. 8) (Er:z:’ g)'g pa—_—
Janner 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Februar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Marz 1,07 0,76 0,57 0,11 0,47 3,37
April 1,13 0,25 0,51 0,21 0,54 5,33
Mai 0,43 0,00 0,00 0,04 0,06 1,83
Juni 0,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,74
Juli 1,02 0,03 2,02 0,11 0,29 3,61
August 0,48 0,19 0,72 0,01 0,51 2,74
September 0,45 0,12 0,54 0,13 0,14 2,06
Oktober 1,54 0,55 0,17 0,92 0,82 3,21
November 2,62 2,12 3,29 1,71 4,76 4,33
Dezember 0,10 0,96 0,72 1,32 1,97 1,62
Mittelwert 0,74 0,41 0,71 0,38 0,80 2,40

2021
Bildungsregion | Linz- Steyr- Gmunden Wels-Land Mihlviertel
VZA nach Monat | Land Land Vocklabruck | Innviertel | Grieskirchen-
Kirchdorf Eferding

Jahr 2021 (max. 5) | (max.4) (max. 9) (max. 8) (max. 6) (max. 8)
Janner 0,06 0,61 0,39 0,91 0,11 0,67
Februar 0,15 0,93 0,80 0,38 0,00 0,57
Mérz 0,46 0,89 1,61 0,59 0,11 0,40
April 0,24 0,33 0,64 0,81 0,07 0,15
Mai 0,32 0,20 0,38 0,51 0,04 0,23
Juni 0,00 0,22 0,00 0,87 0,00 0,06
Juli 0,00 0,10 0,00 0,03 0,00 0,00
August 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00
September 0,00 0,27 0,11 0,60 0,13 0,23
Oktober 0,16 0,44 0,35 0,35 0,27 0,07
November 1,15 0,98 5,66 1,79 2,32 2,88
Dezember 0,14 0,56 1,73 0,07 0,42 1,42
Mittelwert 0,22 0,46 0,97 0,58 0,29 0,56
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2022:

Bildungsregion | Linz- Steyr- Gmunden Wels-Land Miihlviertel
VZA nach Monat | Land Land Voécklabruck | Innviertel | Grieskirchen-

Kirchdorf Eferding
Jahr 2022 (max.5) | (max.4) (max. 9) (max. 8) (max. 6) (max. 8)
Jéanner 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Februar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mittelwert 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zu Frage 3:
Linz- Steyr- Gmunden Wels-Land Miihlviertel

Bildungsregion | Land Land Vécklabruck | Innviertel | Grieskirchen-

Kirchdorf Eferding
2020 - 2022 2017,7 1832,38 3516,31 1994,43 2269 6181,40

Mit frepndlichen GriiRen

Mag.? Christine Haberlander

Landeshauptmann-Stellvertreterin

